
     COMUNE DI CAPITIGNANO
Provincia L’Aquila

C.A.P. 67014 Telefono  0862  905463   fax  905158 E-mail- prtocollo@pec.comune.capitignano.aq.it

COPIA
VERBALE DI GIUNTA COMUNALE

N° 54 del 11-09-2020

Oggetto:Atto indirizzo all'Ufficio Tecnico - Nomina Tecnico per
perfezionamento Condoni non evasi del Comune di Capitignano.

L'anno  duemilaventi, il giorno  undici del mese di settembre, alle ore 11:00, nella casa
comunale.
Convocata dal Sindaco con appositi avvisi, si è riunita la Giunta Comunale, con l’intervento
dei Signori:

Pelosi Maurizio SINDACO P
PUCCI FRANCO ASSESSORE P
Fulvimari Daniele ASSESSORE A
Partecipa il VICE SEGRETARIO  Dr. Fabio Laurenzi;
Riconosciuto  legale il numero degli intervenuti, il Sig. Pelosi Maurizio Sindaco, assume la
Presidenza, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta a prendere in esame l’oggetto sopra
indicato.

VISTI i seguenti pareri espressi sulla proposta:
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' tecnica del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 11-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to Pelosi Maurizio

___________________________________________________________________________
__________________________________________________________________________
Visto : si esprime parere Favorevole, in ordine alla Regolarita' contabile del presente
provvedimento, ai sensi e per gli effetti dell’art. 49 del Decreto Lgs. del 18/8/2000 n.267 T.U.
delle Leggi sull’Ordinamento degli Enti Locali.

Data: 11-09-20 Il Responsabile del servizio
F.to Laurenzi Fabio

_________________________________________________________________________



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in questo Comune risultano essere presenti una notevole entità di pratiche in
giacenza di condono edilizio non definite con provvedimento formale.

ATTESA la perdurante insufficienza di dotazione di personale assegnato al Settore Edilizia
Privata e che il personale interno risulta essere oberato di lavoro.

RAVVISATA l’urgenza di concludere la definizione delle pratiche di condono edilizio anche in
vista delle pratiche conseguenti alla ricostruzione post sisma 2016.

RITENUTA la necessità di nominare tecnici esterni con comprovata esperienza nel settore
specifico a cui conferire l’incarico professionale finalizzato alla definizione delle istanze di
condono edilizio ai sensi della Legge 47/85 e Legge 724/94.

RITENUTO di poter proporre quale compenso per i tecnici: euro 50,00 oltre IVA e Cassa
Previdenza per ciascuna istruttoria e conseguente provvedimento finale (concessione / diniego).

ATTESO che il costo dell’intera operazione non può attualmente essere stimato.

ACQUISITI, ai sensi dell’art.49 del D.Lgs 267/2000, il parere di regolarità tecnica da parte del
Responsabile del Servizio Tecnico e il parere di regolarità contabile da parte del Responsabile del
Servizio Finanziario.

VISTO l’art. 7 comma 6 del D.Lgs. 165/2001.

VISTO l’art. 48 del D.Lgs. n.267/00.

Con votazione unanime

DELIBERA

La premessa è parte integrante del deliberato.1.

Di fornire atto di indirizzo al Responsabile dell’Ufficio Tecnico affinché lo stesso2.
provveda, ad affidare l’incarico professionale a un tecnico esterno per la definizione delle
pratiche di condono edilizio,  ai sensi della Legge 47/85 e Legge 724/94.

Di precisare che l’incarico deve intendersi come incarico di collaborazione che, non3.
potrà costituire in alcun modo rapporto di lavoro dipendente con questo Ente né di
collaborazione coordinata e continuativa.

Di trasmettere copia della presente deliberazione al Responsabile del Servizio Tecnico4.
per gli adempimenti consequenziali.

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 11-09-2020  -  pag. 2  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Inoltre, con separata votazione unanime,

DELIBERA

Di dichiarare la presente deliberazione, data l’urgenza, immediatamente eseguibile, ai sensi
del 4° comma dell’Art. 134 del D. Lvo. n° 267/2000 e s.m.i..

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 11-09-2020  -  pag. 3  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE - SINDACO IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
F.to Pelosi Maurizio F.to  Dr. Fabio Laurenzi

Attesto che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo Comunale online con n°505
in data odierna ove rimarrà per 15 giorni consecutivi.

Capitignano, 18-09-2020       IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                     F.to Dr. Fabio Laurenzi

CERTIFICATO DI ESECUTIVITÀ

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva ad ogni effetto, decorsi 10
giorni dalla pubblicazione ai sensi Art.134, comma terzo, del D.Lgs 18 agosto 2000, n.
267;

Certifico che questa deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-09-2020 perché
dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma quarto, del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267);

Addì  29-09-2020

IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
                  F.to Dr. Fabio Laurenzi

COPIA CONFORME  ALL’ORIGINALE

Capitignano, 18-09-2020 IL VICE SEGRETARIO COMUNALE
Dr. Fabio Laurenzi

DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 11-09-2020  -  pag. 4  -  COMUNE DI CAPITIGNANO



DELIBERA DI GIUNTA n. 54 del 11-09-2020  -  pag. 5  -  COMUNE DI CAPITIGNANO


